[image: ]

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2025

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS EM VAGAS DE CADASTRO RESERVA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O MUNICÍPIO DE TORIXORÉU – MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no cadastro de pessoas jurídicas nº 03.503.646/0001-80, com endereço situado a na Rua XV de Novembro, nº 16, Setor Aeroporto, Torixoréu – MT, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Thiago Timo Oliveira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em conformidade com o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 002/2025, RESOLVE:

[bookmark: _Hlk129792170]Art. 1º CONVOCAR, nos termos do edital, deste certame, os candidatos classificados em cadastro reserva, que deverão apresentar a documentação conforme os requisitos editalícios (Item 11), observada a necessidade do Município, para contratação por tempo determinado, conforme Anexo I.

Art. 2º Deverão os candidatos convocados comparecer perante o Departamento de Recursos Humanos no prazo de 24 (vinte e quatro horas) a contar da publicação deste, sob pena de ser considerado como desistente e eliminado da lista de chamada do Processo Seletivo Simplificado.

Art. 3º Os convocados que não comparecerem ao local e horário programado cessarão do direito de ocupar o cargo para qual concorreu, podendo a Administração Pública convocar o próximo colocado, obedecendo a ordem de classificação do certame.

Torixoréu – MT, 23 de junho de 2025.

THIAGO TIMO OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Torixoréu/MT

ANEXO I – TERMO DE CONVOCAÇÃO

AGENTE DE ENDEMIAS

	CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
	CANDIDATO(A)

	1.
	Alessandro Gomes de Melo

	2.
	Evaldo Ferreira da Cruz

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM HOSPITALAR

	CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
	CANDIDATO(A)

	Silvania de J.S. Ribeiro

	1.
	Kesia Luz S. Figueiredo

	2.
	Luciana de F. Lima

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM UNIDADE BÁSICA
	CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
	CANDIDATO(A)

	1.
	Francielly da S. R. Sousa

	2.
	Divina Eterna S. Q. Silva

	3.
	Jairo Silva de Sousa

ENFERMEIRO(A)

	CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
	CANDIDATO(A)

	1.
	Wender Gonçalves Coelho

	2.
	Dheyniffa B. Coelho

Rua XV de Novembro, 16 – Setor  Aeroporto – Fone: (66) 3406-1021 – CEP 78.695-000 – Torixoréu – MT

image1.png
Municipio de

TORIXOREU

Responsabilidade - Trabalho - Transparéncia

  Rua XV de Novembro, 16  –   Setor  Aeroporto  –   Fone: (66) 3406 - 1021  –   CEP 78.695 - 000  –   Torixoréu  –   MT         TERMO DE  CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS    PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/202 5     DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS  CANDIDATOS  EM VAGAS DE CADASTRO  RESERVA  -   PROCESSO SELETIVO  SIMPLIFICADO nº 00 2 /202 5 , E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.       O   MUNICÍPIO   DE   TORIXORÉU   –   MT,  pessoa   jurídica   de   direito   público   interno,   inscrito   no   cadastro   de   pessoas   jurídicas   nº   03.503.646/0001 - 80,   com   endereço   situado   a   na   Rua   XV   de   Novembro,   nº   16,   Setor Aeroporto, Torixoréu   –   MT, neste ato representado pelo  Prefeito Municipal, Senhor Thiago   Timo Oliveira , no uso de suas atribuições que lhe são  conferidas pela legislação vigente, em conformidade com o Edital de Abertura do  Processo Seletivo Simplificado 002/202 5 ,  RESOLVE :      Art. 1º   CONVOCAR , nos termos d o edital , deste certame , os candidatos classificados  em cadastro reserva, que deverão apresentar a documentação conforme os requisitos  editalícios (Item 11), observada a necessidade do Município, para contratação por tempo  determinado, conforme Anexo I.      Art. 2º   Deverão os candidatos convocados comparecer perante o Departamento de  Recursos Humanos no prazo de 24 (vinte e quatro horas )   a contar da publicação deste,  sob pena de ser   considerado como desistente e eliminado da lista de chamada do  Processo Seletivo Simplificado .     Art. 3º   Os convocados que não comparecerem ao local e horário programado cessarão  do direito de ocupar o cargo para qual concorreu, podendo a Administração Pública  convocar o próximo colocado, obedecendo a ordem de classificação do certame.       Torixoréu  –   MT,  23 de junh o de 2025.           THIAGO TIMO  OLIVEIRA   Prefeito Municipal de Torixoréu/MT